=]

-. L]
=,

13
R
<) ‘»
W !

S
¥
/o
TTLr
74
%

g

CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal Filipe Martins - PL/TO

DECLARACAO ESCRITA DE VOTO
(Do Sr. FILIPE MARTINS)

Declaracio Escrita de Voto ao Requerimento n°
3499/2023, que Requer aprovacio de Mociao que
repudia a violéncia do Hamas e do Estado de
Israel, que resultou na morte de centenas de civis
israelenses e palestinos, bem como o
recrudescimento dos conflitos na regido, ao passo
em que insta as Partes e a comunidade
internacional a buscarem a paz.

Senhor Presidente,

Declaro, com base no Paragrafo unico, do Art. 182, do
Regimento Interno da Cadmara dos Deputados, o meu voto ‘NAO’ ao
Requerimento n° 3499/2023, que Requer aprovacao de Mocao
que repudia a violéncia do Hamas e do Estado de Israel, que
resultou na morte de centenas de civis israelenses e
palestinos, bem como o recrudescimento dos conflitos na
regiao, ao passo em que insta as Partes e a comunidade
internacional a buscarem a paz, cuja votagdao ocorreu na Sessao
Deliberativa Extraordindria para apreciacdao e votacao da referida
matéria, em 10 de outubro de 2023.

Comunico a Vossa Exa. que durante a sessao
extraordinaria, na votacdo do requerimento supramencionado,
referido requerimento foi votado em GLOBO juntamente a varios
outros que dispunham em sentido contrario - repudio ao HAMAS.
Manifesto, portanto, minha discordancia com o referido repudio ao
Estado de Israel.

FILIPE MARTINS
Deputado Federal
PL-TO

Apresentac¢do: 10/10/2023 19:55:59.400 - MESA

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 517 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF | Tel (61) 3215-5517
Tocantins: Whatsapp: (61) 99353-3325 - Whatsapp: (63) 98416-3060

ara veriRedes, Sociais; @filipemartinsto - Siteswwwefilipemartinsto.com.br» E-maiki-contato@filipemartinsto.com.br

ssinado eletronicamente pelo(a) Dep. Filipe Martins

> REQ 3499/2023

DVT 61

—
O

-
|_
=
O

*CD233831003200 *

	Senhor Presidente,
	Declaro, com base no Parágrafo único, do Art. 182, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o meu voto ‘NÃO’ ao Requerimento nº 3499/2023, que Requer aprovação de Moção que repudia a violência do Hamas e do Estado de Israel, que resultou na morte de centenas de civis israelenses e palestinos, bem como o recrudescimento dos conflitos na região, ao passo em que insta as Partes e a comunidade internacional a buscarem a paz, cuja votação ocorreu na Sessão Deliberativa Extraordinária para apreciação e votação da referida matéria, em 10 de outubro de 2023.
	Comunico a Vossa Exa. que durante a sessão extraordinária, na votação do requerimento supramencionado, referido requerimento foi votado em GLOBO juntamente a vários outros que dispunham em sentido contrário – repúdio ao HAMAS. Manifesto, portanto, minha discordância com o referido repúdio ao Estado de Israel.
	FILIPE MARTINS
	Deputado Federal
	PL-TO